Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº 697 /2020

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Sr. Fred Machado, a limpeza do Club do bairro, no Bairro: Dom Avelar.

JUSTIFICATIVA

O Club do bairro está muito sujo, com mato, e necessita ser higienizado. A higiene trás

grades benefícios a saúde, além de com a limpeza, diminuirmos a proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

 Portanto se faz necessário realizar a indicação acima.

Dá conhecimento a Sr. Gilvan Pereira.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas